CCV.

MAMERTINUS MESSANENSIS.

Mamertinus, à Juliano Augusto Consul factus *Oratione Panegyrica Imperatori gratias egit*. Pronunciata ea est anno CCCLXII; ut ex Fastis apparet, cùm Consulatum gereret Nec vita Collega. *Quis porro Mamertinus ille fuerit, ex quâ patriâ oriundus, nullibi, quod sciām, proutum est.* Ego facile patem hunc Messanâ oriundum fuisse: sic enim Messanenses propter Mamertinos hospitio exceptos dicti sunt Mamertini. Ejus mentio fit in variis locis apud Ammianum lib. 6. lib. 21. lib. 23. atque etiam de scipso non semel loquitur in *Panegyrico*. Ex quibus

quibus locis omnibus constat Mamertinum Praefectum ærari o-
fuisse, tum Praefectum Prætorio per Illyricum, in cuius provin-
ciâ ambitione peculatus reus, absolutus est, & tandem à Juliano
Consul factus. An verò Mamertinus hic idem fuerit, ac ille,
cui Panegyrtici Secundus, & Tertius, Maximiano ditti, at-
tribuuntur; neque ausim prorsus negare. Nam tunc, cùm Ora-
tionem Juliano dixit, admodum senex fuisse videtur: ut constat
ex Panegyrico n. 17. Sed à teneris annis ab ætate puerili ad hanc
usque canitatem Consulatus amore flagravit. Ex Jacobo dela Bar-
ne Societ. Jesu in Notis, & Interpret. Veterum Panegyricorum
ad Usum Galliæ Delphini pag. 292. Mamertini Panegyricus
pluties editus est in lucem unà cum aliorum Veterum Panegy-
ricis, putè, Plinii, Cæcilii, Secundi, Latini Pacati Drepani, &c.

CCVL

S. MAMILIANUS ARCHIEPISCOPUS PANORMITA- NUS.

Sa Mamilianus anno reparati orbis 297. Panormitanam Ec-
clesiam administrabat. Quo verò tempore ad eam digni-
tatem evehus fuerit, incertum est. Is morum gravitate, sa-
pientiæ, prudentiæ, ac sanctimoniaz laude nobilis habetur.
Nam sive in Christanos Diocletiano, & Maximiano,
credito sibi gregi tuendo totis nervis incubuit, & audaci facino-
re in Regias quoque eades pedem intulit, ut Nympham, Aure-
liani, Siciliæ Praefecti filiam, Aureliani Cæsaris proneptem, Re-
ligionis mysteria edoceret, ac baptismo expiareret. Proinde in
rabiem actus Aurelianus, magistrum, ac discipulam in ferven-
tis olei dolium coniecit. Sed incolumes experti flamas, post
ab Angelo exuti vinculis, quibus obstringebantur, consensu
navi ad Gilium, seu Ægilium Insulam appulerunt, ex qua Ro-
manam, hinc ad cryptam iuxta Stuanam Tuscæ Urbem conti-
nent. Ibi rerum terrénatum indigentia penè consumpti, sed af-
fluentibus celi favoribus identidem recreati, è custodiâ corporis
liberantur: & quidem Mamilianus 15. Septembris ann. 310. cu-
jus cadaver per hanconificè jaceat in templo eius nomini dicato,